
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

__.__.2021р.                                                                Виноградів                          №  
 

Про відмову Васильчин Ю.С. у наданні 
дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної  
ділянки у власність  

 
 
 

ПРОЄКТ 

 
Розглянувши заяву гр..Васильчин Ю.С. про надання дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) на 
території міста Виноградів ( у заяві м.Виноградів вул..Лермонтова,78), слід прийти до 
висновку, що вказаний дозвіл не може бути наданий, виходячи з наступного. 

Стаття 118 Земельного кодексу України встановлює, що до клопотання про отримання 
дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність слід додавати графічні матеріали, на яких зазначено її бажане місце розташування. 
Метою надання цих матеріалів є необхідність її ідентифікації для перевірки відповідності 
місця розташування об'єкта вимогам законів, прийнятих відповідно до них 
нормативно-правових актів, генеральних планів населених пунктів та іншої містобудівної 
документації, схем землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань використання та 
охорони земель адміністративно-територіальних одиниць, проектів землеустрою щодо 
впорядкування територій населених пунктів, затверджених у встановленому законом 
порядку. 

Відповідно до ч. 1 ст. Закону України "Про Державний земельний кадастр" кадастрова 
карта (план) - графічне зображення, що містить відомості про об'єкти Державного 
земельного кадастру.Згідно з ч. 1, 5 ст. 35 цього Закону кадастрова карта (план) ведеться для 
актуалізованого відображення у часі об'єктів Державного земельного кадастру у межах 
кадастрового кварталу, кадастрової зони, у цілому в межах території 
адміністративно-територіальної одиниці (село, селище, місто, район, область, АР Крим). 
Викопіювання з кадастрової карти (плану) може бути надане фізичним та юридичним 
особам. Порядок надання такого викопіювання встановлюється Порядком ведення 
Державного земельного кадастру.Як визначено пунктом 20 Порядку ведення Державного 
земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 
№ 1051, відомості про кадастрове зонування земель у межах території України включають: 
1) номери кадастрових зон і кварталів; 2) опис меж кадастрових зон і кварталів (координати 
точок повороту меж кадастрових зон і кварталів у єдиній державній системі координат); 3) 
площу кадастрових зон і кварталів; 4) підстави для встановлення меж кадастрових зон і 
кварталів (електронні копії документів, на підставі яких встановлено такі межі (відповідні 
накази Держгеокадастру та його територіальних органів, документація із землеустрою щодо 
встановлення меж державного кордону, адміністративно-територіальних одиниць та рішення 
уповноважених органів про її затвердження). Пунктами 46-48 Порядку ведення Державного 
земельного кадастру визначено, що з метою надання фізичним та юридичним особам 



актуальної картографічної інформації про об'єкти Державного земельного кадастру згідно з 
пунктами 162-199 цього Порядку виготовляється викопіювання з кадастрової карти (плану) 
викопіювання з картографічної основи Державного земельного кадастру, кадастрової карти 
(плану) за формою згідно з додатком 7. Викопіювання виготовляється в масштабі, який 
забезпечує чітке відображення усіх елементів картографічної основи Державного земельного 
кадастру та відображених на ній відомостей Державного земельного кадастру (зокрема 
обліковий номер об'єкта Державного земельного кадастру; кадастровий номер земельної 
ділянки; номер кадастрового кварталу; номер кадастрової зони; найменування 
адміністративно-територіальної одиниці). 
        Таким чином, основою землеустрою в Україні є дані Державного земельного кадастру, 
до якого вносяться відомості про всі без виключення землі.Ведення Державного земельного 
кадастру відповідно до пункту 4 наведеного Положення здійснює Держгеокадастр та його 
територіальні органи. Держателем Державного земельного кадастру є Держгеокадастр. 
      Відтак, графічні матеріали, що подаються громадянином для безоплатного отримання у 
власність земельних ділянок, мають ґрунтуватись на даних Державного земельного кадастру. 
     Графічний матеріал (скріншот з Публічної кадастрової карти), доданий Васильчин Ю.С. 
до клопотання від 22.10.2020 року не містить інформації щодо координат місця 
розташування бажаної земельної ділянки з посиланням на об'єкт 
адміністративно-територіального поділу України, кадастрову зону та кадастровий квартал 
(фрагмент). 
      Згідно доданих графічних матеріалів неможливо  перевірити відповідность місця 
розташування об'єкта вимогам законів, прийнятих відповідно до них нормативно-правових 
актів, генерального плану міста Виноградів та іншої містобудівної документації, схем 
землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань використання та охорони земель 
адміністративно-територіальних одиниць, проектів землеустрою щодо впорядкування 
територій населених пунктів, затверджених у встановленому законом порядку. 
    Крім того, земельної ділянки за адресою: м.Виноградів вул..Лермонтова,78 не існує. 
    Враховуючи вищевикладене, керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 12,  118 Земельного кодексу України, 
міська рада в и р і ш и л а: 

 
1​  Відмовити Васильчин Юлії Сергіївні  (ідент. номер ********), мешканці 

********у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки орієнтовною площею 0,06 га у власність для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд  на території міста 
Виноградів у зв’язку з невідповідністю місця розташування об’єкта вимогам законів, 
прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів. 

2​ .Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань  комунальної власності та земельних відносин. 

 
 

Міський голова 

 
 

Степан БОЧКАЙ 
  

 
 


